Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parand

Processo Licitatorio

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N2 024/2016 N°,
(Nos Termos do Artigo 24 - Lei 8.666/93)

DESCRICAO DO OBIJETO: Elaboragdo de projetos elétricos.

FORNECEDOR: lluminarte Engenharia e Arquitetura Ltda, CNPJ n.2 08.878.268/0001-32

PRECO GLOBAL: RS 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais)

PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) dias

. JUSTIFICATIVA DO PRE(;O:_Esté compativel com os valores praticados no mercado, e foi o menor
" apresentado diante da cotacdo efetuada.

Pato Bragado — PR, em 04 de agosto de 2016.
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parani

Pato Bragado, em 04 de agosto de 2016.

De: Secretaria de Finangas
Para: Prefeito do Municipio

Excelentissimo Senhor

Informamos a existéncia de previsdo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das
obrigacdes decorrentes da elaboragdo de projetos elétricos, sendo que o pagamento sera efetuado
através das seguintes DotagSes Orgamentarias:

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.0087— SECRETARIA DE OBRAS, VIA(,‘AO E URBANISMO

175121400.2039 - Manutengdo, ampliagdo e melhorias do sistema de dgua e esgoto
3.3.90.39.05.2600 — Servigos Técnicos Profissionais — Fonte 000

02.014 — Secretaria Municipal de Industria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econdmico
3.3.90.39.05.5329 — Servigos Técnicos Profissionais — Fonte 505

Cordialmente

Cordialmente

Agerite de Administragdo
Secretaria Municipal de Financas

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Estado de¢ Parana

Saldo

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

da Despesa 03/08/2016 Folha:

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNTCIPIO DE PATO BRAGADO

Conta........

{05+ -V T

Unidade Or¢amenté&ria..

Funcional....

Projeto/Atividade....,

Natureza da Despesa...

Fonte de Recursos.....

2600
14
02.008
175121400
2439000
3.3.90.39.05.
&

Desdobramento da Despesa Despesa Principal: 2599
Executivo Municipal

Secretaria de Obras, Viagdo e Urbanismo

Saneamentc

Manutengdo, Ampliagio e Melhorias deo Sistema de Agua e Esgoto
00.00 SERVIGOS TECNICOS PROFTSSIONAIS

Recurses Ordindrios {(Livres)

Saldos de 01/08/2016 até 03/08/2016

Empenhado no Periodo..,.

Liguidado no Periodo...

Anulado no Periodo......

Pago no Periodo.........

Empenhade até

Ligquidado até

o Pericdo.

¢ Periodo.

Pago até o Periocdo.....

A Pagar Processado.....

A Pagar nio Processado.

Total a Pagar

]

0,00
0,00
0,00
¢,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Estade do Parana

Saldo

Prefeitura do Municipic de Patoc Bragado

da Despesa 03/08/2016 Folha:

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADD

Coenta,sseerinansas

Unidade Orgamenté&ria.. =

Funcional,..,....

Projeto/Atividade.....
Natureza da Despesa... =

Fonte de Recursos..... =

5329
02
02.014
236911650
2065000
3.3.90.39.95.
505

Desdobramentc da Despesa Despesa Principal: 5328
Executivo Municipal

Sec. Ind.Cem. Turisme e Desenv. Econ.

Comercio

Atividades de Incentivo Ao Comércio e Prestagio de Servigos
00.00 SERVIGOS TECNICOS PROFISSIONALS

Royaltias Tratado de Itaipu Binacional

Saldos de 01/08/2016 até 03/08/2016

Empenhade no Pericdo....

Ligquidado no Periodo....

Anulade no Periodo......

Pago no Periodo.........

Empenhado até o Periodo.

Liguidado até o Periodo.

Page até o Periodo......

A Pagar Processado......

A Pagar ndo Processadc..

Total a Pagar....

u

0,00
0,00
0,00
0,08
0,00
0,00
0,00
0,00
¢,00
,00



Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
PARECER JURTHIEO RRINICIPAL

" PROCURADORIA JURIDICA

PARA: PREFEITO MUNICIPAL
ARNILDO RIEGER

ASSUNTO: Analise de procedimento administrativo de Dispensa de
Processo Licitatério que tem por objeto a contratacdo de empresa para
elaboracdo de dois Projetos Elétricos.

REFERENCIA: Processo de Dispensa de Licitagdo n? 024/2.016.

RELATORIO

Consta no procedimento administrativo denominado de Processo de
Dispensa de Licitacdo n® 024/2016 no qual o Assessor de Governo entende ser necessaria a
contratacdo de empresa para elaboragio de dois projetos elétricos.

Diante da necessidade e do pequeno valor envolvido, a comissdo de
licitagdo optou pela dispensa de abertura de procedimento licitatério, momento em que os
autos do procedimento administrativo chegaram a esta Procuradoria Juridica para emissio
de parecer. '

Eo relatorio.
FUNDAMENTAGAO JURIDICA

Sobre o tema, anotamos que a Constituicio Federal (em seu artigo 37,
inciso XXI) e a Lei de Licitagdes e Contratos trazem como regra a obrigacdo de realizar o
procedimento licitatério antes da contratagdo de bens ou servigos pela Administracio Direta
e Indireta, bem como pelas demais entidades controladas direta e indiretamente pela Unido,
Estados, distrito Federal e Municipios, Conforme expressamente se observa no art. 19,
paragrafo Onico, da lei supracitada.

Ocorre que a propria Constituigdo da Republica admite que esta regra ndo
deva ser seguida de forma absoluta, dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos excepcionais em
que a Administracdo poderd contratar sem a necessidade de rigorismo licitatério. A estes
casos ela se refere quando permite em seus artigos 17, 24 e 25 que a licitagdio seja,
respectivamente, dispensada, dispensavel e inexigivel.

Na inexigibilidade de licitagdo, a competigdo € invidvel e a Lei de Licitagdes

trouxe um rol exemplificativo em seu artigo 25 sobre o tema.
°=’M
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
PARECER JURRNICOPMUNICIPAL

Ja na dispensa de licitacdo, apesar de possivel-a competi¢do, esta podera
er em algumas hipdteses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no artigo 24,
estdo as situagbes de licitagdo dispensavel; e, nas alineas dos incisos | e Il do artigo 17,
encontramos as hipéteses de licitacdo dispensada.

De fato, a licitacdo dispensavel, sendo a excegdao a regra de que a
Administragdo tem o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse é o
entendimento de Maria Sylvia Zanella Di Pietro (Direito Administrativo. 232 ed. 5do Paulo:
Atlas 2010, p. 364 e seguintes), que divide as hipoteses de Dispensa de Licitagdo em quatro
categorias, a saber: a) Em razdo de pequeno valor; b) Em razao de situagdes excepcionais; c)
Em razdo do objeto e d) Em razio da pessoa.

Desse modo, podemos presumir que contratacdo, que pretende dar-se por
meio de dispensa de licitagdo, em razdo do objeto, com fulcro no artigo 24, inciso Il, da Lei
8666/93, conforme justificativa motivada constante neste procedimento administrativo.

Por fim, lembramos da necessidade de proceder-se a pesquisa de mercado
atualizada junto as empresas que realizam estes tipos de servigos, a fim de que se efetue o
ajuste com aquela que oferecer melhores condigdes financeiras, atendendo-se, assim, ao
principio da economicidade, sendo que este contrato passa a vigorar da data de sua efetiva
assinatura, o que foi demonstrado no presente certame.

Aproveitando o ensejo, verificamos que ja se providenciou o empenho do
valor referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendo-se ao
disposto tanto no artigo 55, inciso V, da Lei 8.666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64 (Lei do
Orgamento), quanto no artigo 16, §4°2, da Lei Complementar 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), os quais sdo claros ao vedarem a realizagdo de despesa sem prévio
empenho. Nesse sentido, também é a posicdo do Tribunal de Contas da Unido.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluimos pela possibilidade da contratagéo direta por
meio da licitacdo dispensdvel nos termos do artigo 24, inciso |l, da Lei 8666/93, uma vez que
foram preenchidos todos os requisitos do aludido dispositivo legal com a empresa
ILUMINARTE ENGENHARIA £ ARQUITETURA LTDA, pelo menor valor cotado de RS 7.990,00
(sete mil, novecentos e noventa reais), por ser o menor dos trés orgamentos consultados.

Eo parecer, a superior consideragdo e/ou censura de outro entendimento
que comprove melhor resguardo do interesse publico.

Pato Bragado/PR, 04 de agosto de 2016.

ocurador luridico Municipal
Portaria 078/2015

pacina 2 de 2
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAQ N2 024/2016

DESCRICAO DO OBJETO

Contratacdo de servigos técnicos profissionais, visando a elaboragao de projetos de engenharia
(Projeto Elétrico) para atender a demanda do SABRA e da Secretaria Municipal de Industria,
Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econdmico, sendo:

Item 01 - Projeto Elétrico — Captacdo de Agua

Contratacdo de servicos técnicos profissionais, visando a elaboragdo de projetos de engenharia
(Projeto Elétrico) para entrada de servico para atender as cargas do sistema de captagdo e
reservatorio de dgua potavel localizado junto a Chdacara n.2 22-B, Perimetro K-10, de propriedade do
Municipio de Pato Bragado — PR.

Item 02 - Projeto Elétrico — Incubadora Industrial

Contratagéo de servicos técnicos profissionais, visando a elaboragdao de projetos de engenharia
{Projeto Elétrico), para barracdo pré-moldado destinado a incubadora industrial do municipio
localizado na rua Hugo Frank, com area total de 780m?, localizado junto ao Lote Urbano n.2 03, da
Quadra 03 — Loteamento Industrial, no Municipio de Pato Bragado - PR.

Os projetos deverdo estar acompanhados de ART devidamente recolhida, Memorial Descritivo,
Cronograma, Orgamento, 02 vias do projeto plotado (pranchas com no minimo 0,8m?) e todos os
arquivos gravados em forma digital {CD)

JUSTIFICATIVA DA SITUAGAO
Conforme consta na solicitacdo do Secretario Municipal de Obras, em anexo.

FORNECEDOR

ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ n2 08.878.268/0001-32, com sede na Rua Maranhdo, n.2 800, Loteamento Leblon, Cidade de
Marechal Candido Rondon - PR, neste ato representado pelo Senhor Rodrigo Palma, portador do CPF
n.2081.175.157-09.

RAZAO DA ESCOLHA

Por tratar-se de empresa do ramo devidamente constituida, que dispée da mao de obra necessaria,
devidamente adequado ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso Il e “caput” do artigo
24, da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pela lei Federal n? 8.883, de 08 de
junho de 1994.

DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 o/
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Faoto Bragado - Parand



Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parand

O valor global a ser pago pelo objeto descrito é de RS 7.990,00 (sete mil setecentos e noventa reais).
O pagamento sera efetuado a vista, em até 30 (trinta) dias apds a efetiva entrega dos projetos,
condicionado a aceitacdo da Secretaria Municipal de Obras, Viacdo e Urbanismo // e Departamento
de Engenharia.

DO RECURSO ORCAMENTARIO

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.008 — SECRETARIA DE OBRAS, VIACI\O E URBANISMO

175121400.2039 — Manutengado, ampliacdo e melhorias do sistema de agua e esgoto
3.3.90.39.05.2600 — Servigos Técnicos Profissionais — Fonte 000

02.014 — Secretaria Municipal de Indistria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econdmico
3.3.90.39.05.5329 — Servicos Técnicos Profissionais — Fonte 505

DO PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 {trinta) dias, ap0s a solicitagao.
JUSTIFICATIVA DO PRECO: O preco apresentado esta compativel com os valores praticados no

mercado, e foi o menor apresentado diante da cotagdo efetuada.

~ Pato Bragado — PR, em 04 de agosto de 2016.

C%ﬁi%;haeffer

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

G )

Cristiane Scheuermann Bonatto Jonatan Fernandes
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

b ul
RAGI

HOMOLOGAGAO
DISPENSA DE LICITA(,‘I\O N.2 024/2016.
Objeto: Elaboracao de projetos de engenharia (Projeto Elétrico)

Consoante Justificativa acima da Comissdo Permanente de Licitagdo e Parecer Juridico assinado,
aprovo os termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de Administragdo/Finangas
encarregada de promover a contratacdo da empresa ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA - ME, para prestacdo dos servicos descritos neste certame, ao valor global de RS 7.990,00 (sete
mil novecentos e noventa reais) para a plena consolidacdo do previsto neste Certame, apds
cumpridas as formalidades legais.

Pato Bragado — PR, em 05 de agosto de 2016.

Ppéfeito do Municipio

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parand

DELIBERACAO
DISPENSA DE LICITACAO N.2 024/2016.
Objeto: Elaboracdo de projetos de engenharia

Comunico a Empresa ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME, que a proposta por ela
apresentada foi a melhor classificada no processo de Licitagdo — Dispensa n.2 024/2016, e que a
mesma estad autorizada a contratar com este Municipio, para entrega do objeto desta Licitagdo, para
a plena consolidac¢do do previsto, apés cumpridas as formalidades legais.

Pato Bragado — PR, em 05 de agosto de 2016.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Prefe|tura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado — PR, em 01 de agosto de 2016.

De: Assessor de Governo
Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Solicitacio de Contratacio

Senhor Prefeito;
E de vosso conhecimento a execucdo de diversos servigos em nosso Municipio, e com intuito
de garant1r a execugdo de todos os trabalhos dentro de prazo hébil, sohc1to a contratagio dos

servu;os conforme segue;

Item 01 - Projeto Elétrico — Captagio de Agua

e Contratagio de servigos técnicos profissionais, visando 4 elaboracio de projetos de
engenharia (Projeto Elétrico) para entrada de servigo para atender as cargas do
sistema de captagio e reservatério de dgua potdvel localizado junto a Chacara n.® 22-
B, Perimetro K-~10, de propriedade do Municipio de Pato Bragado — PR.

e O projeto deverd estar acompanhado de ART devidamente recolhida, Memorial
Descritivo, Cronograma, Orgamento, 02 vias do projeto plotado {pranchas com no
minimo 0,8m*) e todos os arquivos gravados em forma digital (CD).

Item 02 - Projeto Elétirico — Incubadora Industrial

e Contratagfio de servigos técnicos profissionais, visando & elaboracio de projetos de
engenharia (Projeto Elétrico), para barragio pré moldado destinado a incubadora
industrial do municipio localizado na rua Hugo Frank, om é4rea total de 780m?
localizado junto ao Lote Urbano n.° 03, da Quadra 03 — Loteamento Industrial, no
Municipio de Pato Bragado - PR.

e O projeto deverd estar acompanhado de ART devidamente recolhida, Memorial
Descritivo, Cronograma, Orgamento, 02 vias do projeto plotado (pranchas com no
minimo 0,8m?)} e todos os arquivos gravados em forma digital (CD).

O Valor da presente contratagio representa o montante de R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e
noventa reais), sendo para o item 01 o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para o item 02 o
valor de R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais), este valor foi obtido por meio de
cotagdes realizadas com empresas do ramo devidamente constituidas e estdo em anexo a esta
solicitagdo.

Certo de vossa compreensio coloco-me a disposi¢io para esclarecer dividas restantes, vale
salientar que a presente contragfo ocorrerd nos termos da legislagio vigente.

Atenciosamente;
Q£ Qmw i}\L
u1§>A1b

erto Rosinski
Assessor de Governo

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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lluminarte Engenharia e Arquitetura Ltda
Cnpj: 08.878.268/0001-32

iluminarte
engenhania & arquitetura
Marechal Cindido Rondon — Pr., 16 de maio de 2016.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO
Ass: Proposta Técnica/Comercial

Prezados Senhores:

Atendendo a solicitagdo de Vossas Senhorias, apresentamos proposta comercial, conforme
segue:

1.0 — Objeto do Servigo:

Elaboragido de projeto elétrico para entrada de servigo para atender as cargas do sistema de
captacdo e reservatdrio de dgua potavel do Municipio de Pato Bragado localizado na Estrada Vicinal
de acesso ao Porto Britdnia Km 09.

Fornecimento de:

ART (Anotagio de Responsabilidade Técnica) do projeto;
Memorial Descritivo e Especificagdes da obra;

Planilha orcamentaria;

Duas cépias do projeto plotado e rubricado.

2.0 —Preco:
O valor de remuneragdo para os servi¢os serd de R§ 5.000,00 (cinco mil reais).

3.0 —Prazo de execugdo:

O prazo para a elaboracdo dos projetos € de 30 dias, contados a partir da aprovagio desta
proposta.

Atenciosamente

Rodrigo Palma
Engenheiro Eletricista
CREA —RJ 172419/D

Fone {45) 3254-8294 - Fax: (45) 3254-8294
Rua Maranhdo, N2 800, Lot. Leblon - Marechal Cindido Ronden - PR - Cep: 85.960-000



lluminarte Engenharia e Arquitetura Ltda
Cnpj: 08.878.268/0001-32

iluminarte
ngenhacic ¢ arguiteturs
Marechal Candido Rondon - Pr., 16 de maio de 2016.

A .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO
Ass: Proposta Técnica/Comercial

Prezados Senhores:

Atendendo a solicitagdo de Vossas Senhorias, apresentamos proposta comercial, conforme
segue:

1.0 — Objeto do Servigo:

Elaborac¢do de projeto elétrico para barracdo pré moldado destinado a incubadora industrial do
munic¢ipio de Pato Bragado localizado na Rua Hugo Frank, com area total de 780m?.

Fornecimento de:

ART (Anotagio de Responsabilidade Técnica) do projeto;
Memorial Descritivo e Especifica¢des da obra;

Planilha or¢amentaria;

Duas cdpias do projeto plotado e rubricado.

2.0 —Preco:

O valor de remuneragdo para os servigos sera de R$ 2.990,00 (dois mil novecentos ¢ noventa
reais).

3.0 - Prazo de execucdo:

O prazo para a elaborac@o dos projetos ¢ de 30 dias, contados a partir da aprovacdo desta
proposta. :

Atenciosamente

Rodrigo Palma
Engenheiro Eletricista
CREA —RJ 172419/D

Fone (45) 3254-8294 - Fax; (45) 3254-8294
Rua Maranhao, N2 800, Lot. Leblon - Marechal Candido Rondon - PR - Cep: 85.960-000



http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
' DA UNIAO

Nome: ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME
CNPJ: 08.878.268/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./fwww.receita. fazenda.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1,751, de 02/10/2014.
Emitida as 13:27:57 do dia 23/02/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/08/20186.

Codigo de controle da certidao: F679.C765.F07B.C178

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ldel 01/08/2016 14:08
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME (MATRIZ E
FIL.IATS)

CNBJ: 08.878.268/0001-32

Certiddo n°: 73644402/2016

Expedicdo: 01/08/2016, &s 14:10:20

Validade: 27/01/2017 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIZ), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 08.878.268/0001-32, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Regolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Ogs dadocs constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhc e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacgdc desta certiddc condicicna-se a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©os dados
necesgdrios & identificag¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhec quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordcs firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss&@o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

| Inscrigdo: 08878268/0001-32

Razdo Social: ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Nome Fantasia:ILUMINARTE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Endereco: R SETE DE SETEMBRO 996 / CENTRO / MARECHAL CANDIDO
RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigcdc que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 15/07/2016 a 13/08/2016

Certificacdo Numero: 2016071505133385454565

Informacdo obtida em 01/08/2016, as 14:04:57.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

01/08/2016 14:02



- Santa terezinha de itaipu,pr 17 de maio de 2016

Proposta de or¢amento

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO

Atendendo o pedido apresentamos o or¢amento conforme segue

Objeto de servigo

Elaboracio de projeto elétrico para atender barracio premoldado
destinado a incubadora industrial do municipio da mesma citada
localizada na Rua HUGO FRANK com irea de 780m

Valor do projeto ....c..cc.... IRTTRP——— cesssarsarsenseness eeeens 3.500,00

"X
g :9 Mu:l‘é
Atenciosamente Valério Luiz moro

CREA PR- 82749/TD

q - ‘, INSTALAGAO ELETRICA, PREDIAL E INDUSTRIAL
v INSC. MUN. 843 / CNPJ. 04176097/000149
NSTAITACOE: R. Renato Montsmezzo, 127 - Sta. Terezinha de Itafpu - PR

e e YT T I FONE: (45) 9976-5672

—_—— -

Y ———




Santa terezinha de itaipu,pr 17 de maio de 2016

Proposta de or¢amento

r

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO

Atendendo o pedido apresentamos o or¢camento conforme segue

Objeto de servico

Elaboracio de projeto elétrico para atender entrada de servico para
atender cargas do sistema de capitagiio e reservatorio de 4gua potavel
do municipio da mesma citada localizado na estrada vacinal de acesso
ao porto britania k09

Valor do projeto aprovado junto a companhia paranaense de energia

(Copel) vinriercanrensrnsonsonses cersestarssrnaannssacsssstanee «..5.500,00
YD
Atenciosamente Valério Luiz moro

CREA PR- §2743/1TD

i W INSTALA(;AO ELETRICA, PREDIAL E INDUSTRIAL
vl | INSC. MUN. 843 / CNPJ. 04176097/0001-49
INSTALAGOES § R. Renato Montemezzo, 127 - Sta. Terezinha de ltaipu - PR

5672] eLérricas §
e | FONE: (45) 9976-5672

. .
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIQO MORO & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.176.097/0001-49

Certiddo n°: 73643714/2016

Expedic¢do: 01/08/2016, &s 14:08:17

Validade: 27/01/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue FABIO MORO & (CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS},
inscritof{a) no CNPJ sob o n°® 04.176.097/0001-49, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440C, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est8c atualizados até 2 (dois} dias
anterioregs & data da sua expedigo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agé&ncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicna-se a verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessgdrios & identificacgdo dag pessoag naturaig e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Ptblicc do
Trabalho ou Comisgdo de Conciliag8o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



SERVICOS AO CIDADAOQ https:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgeCfSHistoricoSta...

£ ACESSE SUA CONTA

CALXA i
l:_‘ s 2g’lgragilzisms

CAIXA ~RED§DEWIO i OUVIDORIA l DOWNI.OAD rl,--M”ADOSﬂ'E I - SEGURANCA . - UMPRENSA | &q
\ SN | Navegue pela CAIXA -

)

I Produtos e Servigos

Home | SERVICOS AQ CIDADAO | FGTS Empresa | Consuita
B Ajuda Regularidade do Empregador | Sitvagdo de Regularidade do Empregador
| Histérico do Empregador

.. Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos
nos Gltimos 24 meses, bem como a situagdo de regularidade apurada na
vigéncla da Circular CAIXA 204/2001 - de 08 de janeiro a 22 de abrll de
2001.

Inscrigho: 04176097/0001-49
Raz§o Social: FABIO MORO E CIA LTDA
Nome Fantasia: Z MORO ELETRICISTA

Data de Emlssgo/

Leltura Data de Validade Ndmero do CRF

23/04/2007 23/04/2007 a 22/05/2007 2007042315034955838223
16/01/2006 16/01/2006 a 14/02/2006 2006011613471510764260
27/01/2005 27/0172005 a 25/02/2005 2005012711223357333756
14/04/‘2004 14/04/2004 a 13/05/2004 2004041409061528019639
21/06/2001 21/06/2001 a 20/07/2001 2001062100009454483002

Resultado da consulta em 01/08/2016 s 14:05:54

B Duvidas mals Freqlientes

0 uso destas informacgbes para os fins previstos em lel deve ser precedide
de verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

55

ldel 4 01/08/2016 14:05



Certiddo Internet http:/fwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagdo

— 2%, Receita Federal gt AN :
vy Rtk CERTIDAO
r oo e P ]

Certidao de Débitos Relativos a Clréditos
Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao

Canais l

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil- RFB e
na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
04.176.097/0001-49 sao0 insuficientes para a emissao de certiddo por meio da
internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

1del 01/08/2016 14:10



INDUSTRIAL

ORCAMENTO 033/2016 REVOO

DATA: 28/07/2016

~

A .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO-PR
PATO BRAGADO - PR '
TELEFONE: (45) 3282-1355

Em atencdo a solicitagdo de V.Sas., apresento proposta técnico-comercial para o

fornecimento dos seguintes materiais:

ITEM 01 — PROJETO ELETRICO INCUBADORA {(RUA HUGO FRANK)
Prego unitario: RS 3.600,00
Frete: CIF — Pato Bragado / PR
Forma pagamento: 5 dias apds entrega.
Prazo de entrega: 45 dias.
Observagdo: - Projeto elétrico das instalacdes elétricas;
- Memorial descritivo;

- Planilha orgamentaria;
- ART projeto;

TOTAL ORCAMENTO: R$3.600,00

MM2 Comércio de Equipamentos industriais Ltda. — ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41 / IE:90682352-75 — Contatos: (45) 9990-0471 / 9904-2771
Rua Luis Centenaro, 665 — Sala 02 — Parque Industrial Il - Marechal Cdndido Rondon/PR
www.mm?2industrial.com.br




INDUSTRIAL

CONSIDERACE)ES GERAIS:
v" Validade da proposta: 10 dias da data de sua emissdo.

Sendo o que temos para o momento, fico no aguardo.

Atenciosamente,

Marcelo Possolli
MM2 INDUSTRIAL
(45) 9904-2771

possolli@mm?2industrial.com.br

MM2 Comércio de Equipamentos Industriais Ltda. — ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41 / IE:90682352-75 — Contatos: (45) 9990-0471 / 9504-2771
Rua Luis Centenaro, 665 — Sala 02 — Parque Industrial Il — Marechal Candido Rondon/PR
www.mm2industrial.com.br




INDUSTRIAL |

ORCAMENTO 034/2016 REV00

DATA: 28/07/2016

[N

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO-PR
PATO BRAGADO - PR

TELEFONE: (45) 3282-1355

Em aten¢do a solicitacdo de V.Sas., apresento proposta técnico-comercial para o
fornecimento dos seguintes materiais: '

ITEM 01 — PROJETO ELETRICO SISTEMA CAPTACAO DE AGUA

Pre¢o unitario: RS 6.150,00
Frete: CIF — Pato Bragado / PR

Forma pagamento: 5 dias apds entrega.

Prazo de entrega: 45 dias.

Observagdo: - Projeto elétrico das instalagdes elétricas conforme cargas instaladas;
- Memorial descritivo;
- Planilha orgamentdria;
- ART projeto;

TOTAL ORCAMENTO: R$6.150,00

MM2 Comércio de Equipamentos Industriais Ltda. — ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41 / I£:90682352-75 - Contatos: (45) 9990-0471 / 9904-2771
Rua Luis Centenaro, 665 — Sala 02 — Parque Industrial il — Marechal Cindido Rondon/PR
www.mm2industrial.com.br




INDUSTRIAL

CONSIDERACOES GERAIS:
v Validade da proposta: 10 dias da data de sua emissﬁo.E

Sendo o que temos para o momento, fico no aguardo.

Atenciosamente,

Marcelo Possolli
MM2 INDUSTRIAL
{45) 9904-2771

possolli@mmz2industrial.com.br

MM2 Comércio de Equipamentos Industriais Ltda. — ME -
CNPJ: 21.558.103/0001-41 / IE:90682352-75 — Contatos: (f45) 9990-0471 / 9904-2771
Rua Luis Centenaro, 665 — Sala 02 — Parque Industrial Il — Marechal Candido Rendon/PR
www.mm2industrial.com.br




http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona!l (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passive no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:03:43 do dia 10/05/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/11/2016.

Codige de controle da certiddo: D83F.F3AC.32F3.2927

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

ldel 01/08/2016 14:09



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 21.558.103/0001-41
Certiddo n®: 73643911/2016
Expedicdo: 01/08/2016, as 14:09:31
Validade: 27/01/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdoc.

Certifica-se que MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb © n°

21.558.103/0001-41, NAO CONSTA do Bancc Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leig do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Og dadosg constantes desta Certiddo sdo de regponsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certididc atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & 1ldentificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds cbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recelhimentos previdencidrics, a honorarios, a custag, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalhe ou Comigsdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 21558103/0001-41
Razdo Social: MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Endereco:  RUA LUIZ CENTENARO 665 SALA 02 / PARQUE INDUSTRIAL I /
MARINGA / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisguer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decarrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 17/07/2016 a 15/08/2016

| Certificagdo Numero: 2016071702135953139107

Informacdo obtida em 01/08/2016, as 14:05:59.

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em LlLei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

01/08/2016 14:03



MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

1 — MARCELO POSSOLLI, brasileiro, empresério, Solteiro, data de nascimento
31/07/1981, n°® do CPF 007.436.039-66, documento de identidade 62300507, SSP, PR,
com domicilio/residéncia a Rua Doutor Seyboth, nimero 89, bairro Parque Ecolégico,
municipio Marechal Candido Rondon - PARANA, CEP 85.960-000 e é

2 — MAYKEL GILLIARD LIOTTO, brasileire, empresario, divorciado, n° do CPF
005.474.489-02, documento de identidade 68261325, SSP, PR, com domicilio/residéncia a
Rua Armindo Prass, nimero 5319, bairro Vila Gaucha, municipio Marechal Céndido
‘Rondon - PARANA, CEP 85.960-000, tnicos socios da empresa MM2 COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, com sede a rua Luiz Centenaro, 665,
sala 02, bairro Parque Industrial II, Marechal Candido Rondon, Paran, registrada na Junta
Comercial do Paran4, sob n°® 41207997610, em 12 de dezembro de 2014 ¢ inscrita no CNPJ
sob n® 21.558.103/0001-41, resolvem assim alterar e consolidar seu contrato social de
acordo com a Lei 10406, de 10 de janeiro de 2002 e subsidiariamente pela Lei 6404/76 de
15 de dezembro de 1976.

1° - O objeto social que era Instalagfio elétrica ¢ mecénica, fabricagio de maquinas e
equipamentos industriais, servigos de tomearia ¢ usinagem, comercio de pegas e maquinas
industriais novas € usadas, manutengdo industrial, automagdo ¢ montagem industrial e
comercio varejista de materiais elétricos, passa a ser Instalagdo elétrica e mecanica,
fabricagio de maquinas e equipamentos industriais, servigos de tornearia ¢ usinagem,
comercio de pegas e maquinas industriais novas e usadas, manuten¢do industrial,
automagdo e montagem industrial e comercio varejista de materiais elétricos, servigos de
pericia técnica relacionados a seguran¢a do trabalho, treinamento em desenvolvimento
profissional e gerencial, atividades técnicas relacionados a engenharia e arquitetura,
servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia, preparagiio de
documentos e servigos especializados em apoio administrativo e servigos de engenharia.

2°- A vista as modificagGes ora ajustada, consolida-se o contrato social, que passa a ter
a seguinte redag3io

MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41
CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARRNA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/02/2016 16:29 SOB N* 20160631564.
v PROTOCOLO: 160631564 DE 15/02/2016. CODIGO DE VERIFICACKO:
] PR160631564. NIRE: 41207997610.

MM2 COMERCI(Q DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

'
JUMTA COMERCIAL
DO PARANKA

Libhertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 16/02/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autencidade nos respectivos portais.
Informande seus respectivos cédigos de verificacgio



MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

1 - MARCELO POSSOLLI, brasileiro, empresério, Solteiro, data de nascimento
31/07/1981, n® do CPF 007.436.039-66, documento de identidade 62300507, SSP, PR,
com domicilio/residéncia a Rua Doutor Seyboth, niimero 89, bairro Parque Ecoldgico,
municipio Marechal Candido Rondon - PARANA, CEP 85.960-000 e

2 - MAYKEL GILLIARD LIOTTO, brasileiro, empresério, divorciado, n° do CPF
005.474.489-02, documento de identidade 68261325, SSP, PR, com domicilio/residéncia a
Rua Armindo Prass, nimero 5319, bairro Vila Gaucha, municipio Marechal Céndido
Rondon - PARANA, CEP 85.960-000, inicos sécios da empresa MM2 COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA — ME, com sede a rua Luiz Centenaro, 665,
sala 02, bairro Parque Industrial 11, Marechal Candido Rondon, Paran, registrada na Junta
Comercial do Paran4, sob n° 41207997610, em 12 de dezembro de 2014 e inscrita no CNPJ
sob n® 21.558.103/0001-41, resolvem assim consolidar seu contrato social de acordo com a
Lei 10406, de 10 de janeiro de 2002 e subsidiariamente pela Lei 6404/76 de 15 de
dezembro de 1976.

CLAUSULA 1° A sociedade gira sob o nome empresarial MM2 COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

CLAUSULA 2°- A sociedade tem sua sede na Rua Luiz Centenaro, 665, sala
2, bairro Parque Industrial 11, Marechal Céndido Rondon, Estado do Paran4, CEP 85.960-
000. ;

CLAUSULA 3° - O objeto social & Instalago elétrica e mecénica, fabricagdo de maquinas
e equipamentos industriais, servigos de tornearia e usinagem, comercio de pecas e
maquinas industriais novas e usadas, manutengdo industrial, automag#o e montagem
industrial e comercio varejista de materiais elétricos, servigos de pericia técnica
relacionados a seguranga do trabalho, treinamento em desenvolvimento profissional e
gerencial, atividades técnicas relacionados a engenharia e arquitetura, servigos de desenho
técnico relacionado a arquitetura e engenharia, preparagio de documentos e servigos
especializados em apoio administrativo e servigos de engenharia,

CLAUSULA 4°- O capital social ¢ de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) dividido em
30.000 {trinta mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizadas
em moeda corrente do Pals, que fica assim distribuido entre os sécios:
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MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 21.558.103/0801-41
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

NOME N° QUOTAS V ALOR
MARCELO POSSOLLI n° quotas 15.000 R$ 15.000,00
MAYQUEL GILLIARD LIOTTO n° quotas 15.000 R$ 15.000,00

CL.AUSLA 5°- A sociedade inictou suas atividades em 15 de dezembro de 2014, ,ﬁ’
e seu prazo ¢ indeterminado.

CLAUSULA 6°- As quotas s#io indivisiveis e ndo poderdio ser cedidas ou transferidas a

terceiros sem o consentimento do outro sdcio, a quem fica assegurado, em igualdade de

condi¢Bio e prego, o direito de preferéncia para sua aquisigfo. Q
£

CLAUSULA 7°- A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizag@o do capital social.

CLAUSULA 8°- A administragio da sociedade cabera a MARCELO POSSOLLI
e MAYKEL GILLIARD LIOTTO com poderes e atribuigbes de administradores
autorizados o uso do nome empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas
ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou

- de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis ‘da sociedade, sem autorizagdo
do outro sécio.

CLAUSULA 9°- Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro, o
administradores prestaram contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragfio de inventdrio, no balango patrimonial e do balango de resultado econdmico
cabendo aos sécios, na proporgao de suas quotas, aos lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA 10° - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social os sécios
deliberariio sobre as contas e designarfio administradores quando for o caso.

CLAUSULA 11° - A sociedade poderd a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragfo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA 12°- Os sécios poderdio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
titulo de Pré6-labore observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.
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MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 21.558.103/0001-41
SEGUNDA ALTERAGCAO CONTRATUAL

CLAUSULA 13°- Falecendo ou interditado qualquer sécios, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. N&o sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado ¢
liquidado com base na situagio patrimonial da sociedade, 24 data da resolugdo,
verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA 14° - Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo
estdo impedidos de exercer a administragiio da sociedade, por lei especial, ouem
virtude de condenago criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, ¢ acesso a cargos plblicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagdio, peita ou suborno, concussio , peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeire nacional, contra normas de defesa da concorréncia , contra as
relagdes de consumo, fé piablica, ou a propriedade.

CLAUSULA 15° - Fica eleito o foro de Marechal Candido Rondon, Estado do Paran4,
para o exercicioe o cumprimento dos direitos e obrigag8es resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento via (nica.

Marechal Candido Rondon, 19 de janeiro de 2016.

(. he
Marceld Pdgsolli
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